
Město Svitavy  tel.: +420 461 550 211  datová schránka ID: 6jrbphg  
T. G. Masaryka 5/35  e-mail: radnice@svitavy.cz  www.svitavy.cz  
568 02 Svitavy  e-podatelna: posta@svitavy.cz   

 

       
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Č. j. 112137-22/OKST-klr/68-2022                  Ve Svitavách dne 9. prosince 2022 
 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 

K žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), doručené dne 24. 11. 2022 na 
elektronickou adresu města Svitavy, týkající se osvětlení městských památek a nákladů na jeho 
provoz, Vám sdělujeme následující:  

Veřejné osvětlení ve městě Svitavy spravuje společnost SPORTES Svitavy s. r. o., se sídlem 
Tovární 677/28, 568 02 Svitavy, která zajišťuje i osvětlení následujících památek: Kostel Navštívení 
Panny Marie, Mariánský sloup, kašna, fontána a Ottendorferův dům, všechny nacházející se na 
náměstí Míru ve Svitavách.  

Roční náklady za osv ětlení t ěchto památek jsou následující:  

• Kostel Navštívení Panny Marie – památka je osvětlována celoročně, umístěny jsou dva 
reflektory HPI s příkonem 400 W a jeden reflektor LED s příkonem 200 W, přičemž památka je 
osvětlována 4 100 hodin ročně, tedy roční náklady na osvětlení Kostela Navštívení Panny Marie 
při ceně 3,50 Kč na spotřebovaný kW elektrické energie činí 14 350,- Kč.  

• Mariánský sloup – památka je osvětlována celoročně, umístěn je reflektor s ohniskem 1,5 m HPI 
s příkonem 150 W, přičemž památka je osvětlována 4 100 hodin ročně, tedy roční náklady na 
osvětlení Mariánského sloupu při ceně 3,50 Kč na spotřebovaný kW elektrické energie činí  
2 152,50 Kč. 

• Ottendorferův dům – památka je osvětlována celoročně, umístěn je reflektor HPI s příkonem 
400 W, přičemž památka je osvětlována 4 100 hodin ročně, tedy roční náklady na osvětlení 
Ottendorferova domu při ceně 3,50 Kč na spotřebovaný kW elektrické energie činí 5 740,- Kč. 

• Kašna nacházející se na náměstí Míru – památka je osvětlována sezónně, ve vodě je umístěn 
reflektor PAR s příkonem 300 W, přičemž památka je osvětlována 2 000 hodin ročně, tedy roční 
náklady na osvětlení kašny nacházející se na náměstí Míru při ceně 3,50 Kč na spotřebovaný 
kW elektrické energie činí 2 100,- Kč.  

• Fontána nacházející se na náměstí Míru – památka je osvětlována sezónně, ve vodě jsou 
umístěny tři reflektory s příkonem 15 W (45 W), přičemž památka je osvětlována 2 000 hodin 
ročně, tedy roční náklady na osvětlení fontány nacházející se na náměstí Míru při ceně 3,50 Kč 
na spotřebovaný kW elektrické energie činí 315,- Kč.  

Celkem tedy ro ční náklady na osv ětlení výše uvedených památek činí 24 657,50 Kč při 
spot řebovaných 7045 kW elektrické energie.  

 

Město Svitavy  
 
 
xxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxx  
 
 



Co se týče Langerovy vily nacházející se na ulici T. G. Masaryka 5/35, instalována jsou barevná 
LED svítidla se sníženou spotřebou až o 50 %, přičemž používány jsou velmi často barevné odstíny 
modré, fialové, růžové a platí, že čím barevnější odstín, tím menší spotřeba. Při denní spotřebě 
elektrické energie 3,2 kW činí náklady na osvětlení Langerovy vily cca 30,- Kč denně a 10 950,- Kč 
ročně včetně DPH.  

A konečně Základní škola Svitavy nacházející se na ulici T. G. Masaryka 27 je osvětlována 
lampou s příkonem 250 W, přičemž využíván je nízký tarif. Lampa obsahuje světlocitlivý senzor, 
který určuje, kdy bude škola osvětlena, tedy doba osvětlování závisí na času východu a západu 
slunce – např. na začátku měsíce září 2022 byla škola osvětlována cca 10,5 hodiny, na konci 
měsíce listopadu 2022 cca 15,5 hodiny. Při denní spotřebě elektrické energie 3,01 kW činí náklady 
na osvětlení Základní školy cca 6,45 Kč denně a 2 355,- Kč ročně bez DPH.  

K Vašemu poslednímu dotazu, zda město Svitavy uvažuje nad zkrácením doby osvětlení 
památek nebo nad jeho úplným zrušením sdělujeme, že v rámci úspor elektrické energie  
a finančních prostředků města Svitavy jsou připravovány kroky směřující k redukci osvětlování 
historických budov a památek. 

Dle ust. § 5 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňující dálkový přístup, 
tj. na internetových stránkách města Svitavy.  

 

 

Pavel Čížek  

místostarosta města Svitavy 

 


